Κεφ. ιδ'. Τῶν μὲν γὰρ δυνάμεων ἰσχυρῶν ὑπαρχουσῶν τοῦ τὸν ἐπὶ σηπεδόνι πυρετὸν πυρέττοντος, ὡς ὑπόκειται, φλεβοτομητέον αὐτίκα χωρὶς ἀπειρίας τῆς κατὰ γαστέρα τοῦ νοσήματος ὑπαρξαμένου. τῆς δυνάμεως δὲ ἀσθενεστερας οὔσης, ἢ τῆς ἡλικίας κωλυούσης, οὐ χρὴ τέμνειν φλέβα. λέλεκται δ' ἔμπροσθεν ὡς οὐδὲ συνεισβάλλει τῷ τοιοῦτῳ πυρετῷ δύναμις ἀρρώστου· εὐεκτικῶν τε γὰρ ἐστὶ σωμάτων καὶ ἡλικίας θερμῆς ὁ σύνοχος πυρετὸς οἰκείος. ἀλλ'

rantis partis tum reliquarum omnium principum, ex substantiae ipsarum quantitate et ex spiritus ipsius substantiae tum quantitate tum qualitate; horum vero indicationes non contrariorum erant, sed similium: ad ista vero, sicut diximus, dignoscenda tum aetas tum consuetudo tum omnes quae externae morbi causae fuere, contulerunt; utique ortis hinc quoque indicationibus non paucis, omnes profecto inspicere simul medicum decet, quo intelligat quonam primum ac magis, quonam minus et secundo, quonam adhuc et tertio, atque ita deinceps quo alio post aliud praesidio sit utendum.

Cap. XIV. Enimvero si vires febricitantis ex putredine, ut positum est, accensa febre valentes sint, vena statim secanda est, citra cruditatem ventris statim morbo incipiente. Sin vires infirmae sint aut aetas prohibeat, incidenda vena non est. Porro dictum supra est, ejusmodi febrem in vires imbecillas non incidere; quippe synochos bene habiti corporis ac calentis aetatis propria est. At si in

Ed. Chart. X. [262.]

Ed. Bas. IV. (158.)

ἐὰν ἐν παιδίῳ γένηται μῆπω τεσσαρεσκαιδέκατον ἔτος ἄγορτι, φλεβοτομεῖν οὐ προσήκει, διότι τοῖς τηλικούτοις γε θερμοῖς καὶ ὑγροῖς οὖσι καθ' ἑκάστην ἡμέραν ἀπορῶεῖ καὶ διαγορεῖται πέμπωλυ τῆς τοῦ σώματος οὐσίας. ὡσθ' ὅπερ ἂν ἐκ τῆς φλεβοτομίας ἐμηχανησάμεθα, τοῦτ' αὐτόματον ἐκ τῆς τοῦ θεραπευομένου σώματος ὑπάρχει φύσεως. εἰ δ' ὑπὲρ τεσσαρεσκαιδέκατον ἔτος εἴη τὸ σῶμα, σκεπτέον αὐτοῦ τὴν σχέσιν ὁποῖα τίς ἐστίν, ἂρ' ἰσχνὴ καὶ πικρὴ καὶ σκληρὰ καὶ πολυαιμὸς ἢ τάναντία· καὶ οὕτως ἐπὶ μὲν τῇ προτέρᾳ παραλήψη τὴν φλεβοτομίαν, ἐπὶ δὲ τῆς δευτέρας οὐκέτι. καὶ μὲν δὴ καὶ τὸ μέτρον σοι τῆς κενώσεως ἐκ τῶν αὐτῶν σκοπῶν λαμβανέσθω. καὶ γὰρ εἰ τριακονταετῆς μὲν ὁ φλεβοτομούμενος εἴη, πλάδαρός τε καὶ μαλακὸς καὶ πιπιλώδης καὶ λευκὸς καὶ μικρὰς ἔχων τὰς φλέβας, ἦτοι γ' οὐδ' ὅλως φλεβοτομήσει αὐτὸν ἢ ὀλίγον ἀφαιρήσεις· οὐδ' ὅλως μὲν ἐν ὥρᾳ θερινῇ καὶ πυγώδει χωρίῳ, θερινῆς καὶ ξηρᾶς οὐσης τῆς καταστάσεως, ὀλίγον δ' ἐν ταῖς ἄλλαις ὥραις καὶ χώραις καὶ καταστάσεσιν. εἰ μὲν γὰρ μήτ' ἐμφραξις ὑπέκειτο μήτε σηπιδῶν, ἀλλὰ μόνον ἦν

puerum incidat, qui quartum decimum annum haecenus non attigit, illi venae sectio non convenit propterea quod tantillis, quum calidi ac humidi sint, plurimum corporis substantiae quotidie defluat ac discutiatur. Ita quod ex incisione venae moliendum nobis fuerat, id ultro nobis ex curati corporis natura praestatur. Quod si corpus quartumdecimum annum excefferit, aestimandum est qualisnam ejus habitudo sit, num gracilis et spissa et dura et copiosi sanguinis, an contraria; atque ita in priori missionem sanguinis adhibebis, in secunda nequaquam. Quin etiam modus vacuandi sanguinis ex iisdem scopis sumetur. Si enim cui sanguis mittitur, tringinta annos natus sit, sed laxus et mollis, pinguis et albus ac gracilibus venis, huic aut plane sanguinem non mittes, aut parum detrahes. Et omnino quidem non mittes in tempore aestatis et regione aestuosa et coeli statu calido ac sicco; parum detrahes in reliquis tum anni temporibus tum regione tum coeli statu. Etenim si neque obstructio subesset nec putredo, sed sola humorum redun-